ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ERECHIM
PODER LEGISLATIVO

Exmo. Sr.

Vereador FERNANDO AUGUSTO BARP

Presidente da Câmara Municipal

EMENDA MODIFICATIVA N° 00 1/20 15

Senhor Presidente:

O Vereador abaixo subscrito vem por intermédio do presente, apresentar para
apreciação do Douto Plenário, com Base na Lei e no regimento interno, EMENDA
MODIFICATIVA, ao Projeto de Lei Executivo número 194/2015 com o seguinte teor:

Fica alterado a ação número 222 constantes no programa valorização e
preservação cultural e histórica, da página 70 que passa a vigorar com a seguinte
redação:

(....)

222- Manutenção e ampliação do Programa Vem Ser e a implementação do
Programa Bolsa Atleta.

(....)

JUSTIFICATIVA

Tal Implementação e manutenção se faz necessária,-devido o número de atletas
que estão sem ajuda nem uma, muitos acabem por desistir devido à falta de incentivo
por parte do Municipio de Erechim.

Sala das Sessões, 28 de setembro de 2015.

ve~lEA!o:ofut':t:A~~
Bancada do PCdoB

	00000001